



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

04.03.2019

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 3-4
66-400 Gorzów Wlkp.

I: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

WDR.0003.20.2019.RK

Gorzów Wlkp., 26-03-2019 r.

**Pan
Piotr Wilczewski
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 21.03.2019 r. informuję, że kwestie bezpieczeństwa pieszych na ul. Głowackiego są na bieżąco monitorowane przez służby miejskie. Dotychczas podjęte działania w latach 2016-2018 r. dotyczyły poprawy widoczności przejść przez kierowców poprzez wymianę opraw oświetleniowych na oprawy typu LED, a na przejściu przy przedszkolu dodatkowo wykonano montaż tablic z tłem fluorescencyjnym oraz oznakowanie poziome w technologii malowania chemoutwardzalnego z zastosowaniem czerwonego tła. Obiektywnie należy ocenić, że przejście na ul. Głowackiego na wysokości przedszkola jest jednym z lepiej oznakowanych i oświetlonych przejść dla pieszych bez sygnalizacji w mieście.

Warto zauważyć, że podjęte działania przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa, co potwierdzają otrzymane w dniu 09.08.2018 r. z KMP w Gorzowie Wlkp., statystyki zdarzeń (brak wypadków w latach 2015 – 2017, nieliczne kolizje). Ilość zdarzeń pozostaje na niskim poziomie pomimo dużych utrudnień w mieście oraz ciągłego wzrostu liczby pojazdów. Należy więc przyjąć, że brak zdarzeń drogowych na ul. Głowackiego w ostatnich latach potwierdza, że poczynione działania w zakresie dodatkowego oznakowania i modernizacji infrastruktury przyniosły zadawalający efekt, a odczucia mieszkańców dotyczące zagrożeń w bezpieczeństwie ruchu drogowego dotyczą nie tylko ul. Głowackiego.

Montaż progów był rozpatrywany w poprzednich latach jednakże z uwagi na ograniczenia formalne w zakresie możliwości ich stosowania oraz dotychczasowe doświadczenia wybrano inne sposoby poprawy bezpieczeństwa. Progi są skutecznym elementem uspokojenia ruchu jednakże w dalszym ciągu traktowane są przez mieszkańców jako elementy represji, wpływające negatywnie na stan techniczny pojazdów. Niezwykle często mieszkańcy pomimo wcześniejszych monitów o ich umieszczenie, z upływem czasu domagają się usunięcia progów, co w szczególności dotyczy gumowych progów listwowych przykręcanych do jezdni, które Wydział Dróg jest w stanie montować w ramach bieżących umów na utrzymanie. Takie rozwiązania powodują, że nawet przy

zachowaniu wskazanej prędkości, próg powoduje nieprzyjemne podrzuty, hałas, uszkodzenia pojazdów oraz zwiększoną emisję spalin. Tym bardziej, że ulica Głowackiego nie jest drogą o charakterze wyłącznie osiedlowym, z której korzystaliby wyłącznie lokalni mieszkańcy i rodzice dowożący dzieci do przedszkola. Dlatego można ocenić z dużym prawdopodobieństwem, że montaż progów spowoduje protesty mieszkańców z uwagi na pogorszenie komfortu przejazdu.

Dlatego decyzja o montażu progów zwalniających prefabrykowanych wydawana jest wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, gdy inne rozwiązania zawiodą.

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, że najkorzystniejszym rozwiązaniem dla takich miejsc jest budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w formie progu płytowego. Takie rozwiązanie z powodzeniem wdrożyliśmy choćby w bieżącym roku na ulicach Gwiaździstej, Stilonowej, Narutowicza czy Paderewskiego. Jednakże z uwagi na zlokalizowaną w przejściu studnię kanalizacji deszczowej oraz przyległe do przejścia wpusty kanalizacji deszczowej inwestycja ta będzie wiązała się z przebudową drogi i wysokimi kosztami. Stąd realizacja tego zadania przez Wydział Dróg w ramach bieżących środków na utrzymanie jest niemożliwa. Dlatego pomysł budowy wyniesionego przejścia został złożony przez Miasto do wniosku o dofinansowanie w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020 r.” Obecnie trwa weryfikacja wniosków. W przypadku otrzymania dofinansowania podjęte zostaną działania by w bieżącym roku wykonane zostało wyniesione przejście dla pieszych przy Przedszkolu Miejskim nr 7.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Surmacz
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. WOR
2. BPM
3. a/a